

教育部公告
中華民國 105 年 6 月 29 日
臺教授國部字第 1050060775A 號

主 旨：預告修正「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法」第 2 條草案。

依 據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項。

公告事項：

- 一、修正機關：教育部。
- 二、修正依據：大學法第 25 條第 3 項、專科學校法第 32 條第 1 項及高級中等教育法第 41 條第 1 項。
- 三、「參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法」第 2 條修正草案如附件。本案另載於本部主管法規查詢系統網站（網址：<http://edu.law.moe.gov.tw>），「草案預告論壇」選項下。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 14 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：教育部國民及學前教育署高中及高職教育組。
 - (二) 地址：41341 臺中市霧峰區中正路 738 之 4 號。
 - (三) 電話：04-37061172。
 - (四) 傳真：04-23321634。
 - (五) 電子信箱：e-2215@mail.k12ea.gov.tw。

部 長 潘文忠

參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法第二條修正草案總說明

現行參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法（以下簡稱本辦法）係於一百零四年一月二十八日修正發布。為明確訂定代表我國參加國際科學展覽會者，需由國立臺灣科學教育館選派，並排除非國家代表隊參展之可能及避免衍生無謂爭端，爰擬具本辦法第二條修正草案。

參加國際數理學科奧林匹亞競賽及國際科學展覽成績優良學生升學優待辦法第二條
修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 本辦法之名詞定義如下：</p> <p>一、國際數理學科奧林匹亞競賽：指國際數學、物理、化學、生物、地球科學與資訊奧林匹亞競賽、亞太數學、亞洲物理奧林匹亞競賽及其他經教育部（以下簡稱本部）認定之國際數理學科奧林匹亞競賽。</p> <p>二、國際科學展覽：指由國立臺灣科學教育館選派參加美國國際科技展覽會(International Science and Engineering Fair, ISEF)及其他經本部認定之國際科學展覽。</p> <p>三、升學優待：指以名額外加方式，保送或推薦升學。</p> <p>四、高級中等學校：指普通型高級中等</p>	<p>第二條 本辦法之名詞定義如下：</p> <p>一、國際數理學科奧林匹亞競賽：指國際數學、物理、化學、生物、地球科學與資訊奧林匹亞競賽、亞太數學、亞洲物理奧林匹亞競賽及其他經教育部（以下簡稱本部）認定之國際數理學科奧林匹亞競賽。</p> <p>二、國際科學展覽：指美國國際科技展覽及其他經本部認定之國際科學展覽。</p> <p>三、升學優待：指以名額外加方式，保送或推薦升學。</p> <p>四、高級中等學校：指普通型高級中等學校、技術型高級中等學校、綜合型高級中等學校、單科型高級中等學校。</p>	<p>為明確訂定代表我國參加國際科學展覽會者，需由國立臺灣科學教育館選派，並排除非國家代表隊參展之可能及避免衍生無謂爭端，爰修正第二款。</p>

<p>學校、技術型高級中等學校、綜合型高級中等學校、單科型高級中等學校。</p> <p>五、大學校院：指大學、科技大學或技術學院四年制。</p> <p>六、各本學系：指與參賽項目相同之各本學系。</p>	<p>五、大學校院：指大學、科技大學或技術學院四年制。</p> <p>六、各本學系：指與參賽項目相同之各本學系。</p>	
---	--	--